
Číslo smlouvy dle evidence kupujíciho: S-28/A5101/2018
Číslo smlouvy dle evidence prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Prodávající:
KINORAMA s.r.o.

se sídlem: Senohrabská 2944/8, 141 00 Praha 4
IČ: 24728241
DIČ: CZ24728241
Bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený
kontaktní osoba:
mob.:
e-mail:

kontaktní adresa:

a

Kupujích
Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze

se sídlem:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený:

kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jen ,,kupující")

Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
70979391
nejsme plátci DPH

j

oba společně dále jen ,,smluvní strany",
uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o koupi digitální fotostěny,
digitá|ního těla a tří objektivů dle minimálních technických specifikaci (v plné kompatibilitě)
uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy - Specifikace předmětu koupě.

Článek l
Předmět smlouvy (koupě)

(l) Touto kupní smlouvou se prodávajícI zavazuje, že kupujÍcÍmu dodá digitální fotostěnu,
digjtální tělo a tři objektivy dle mjnimá]ních technických specifikací (to vše v plné
kompatibilitě) specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, dále jen ,,digitálnI fotostěna",
jakož i kompletní dokumentaci, která se k předmětu koupě vztahuje a umožní mu k ní
nabýt vlastnické právo a kupující se zavazuje, že digitální fotostěnu včetně přís|ušenství
převezme a zaplatí za ni prodávajícímu kupní cenu.

(2) Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 25. 9. 2018, která
byla na základě zadávacího řízení provedeného prostřednictvím národního

sírana l



elektronického nástroje určeného pro zadávání veřejných zakázek pod č. j.: SOAA-
ESPO/3000/2018 vybrána kupujichn jako nejvýhodnější.

Článek 1/
Průvodní doklady

(l) Spolu s digitálni fotostěnou předá prodávajÍcÍ kupujícímu:

· návod k obsluze a údržbě,
· záruční listy,

Článek Ill
Dodací podmínky a místo plnění

(l) prodávajÍcÍ se zavazuje dodat digitálnI fotostěnu kupujícímu nejpozději do 30.11. 2018.

(2) Místem plnění je sídlo kupujÍcÍho na adrese:
Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4.

(3) prodávající vyzve kupujiciho k převzetí digitálnI fotostěny formou emailu nebo jiným
prokazatelným způsobem alespoň 3 pracovní dny předem.

(4) V místě plnění bude kupuýcim předmět koupě zkontrolován a zprovozněn tak, aby se
dalo prověřit, zda je funkční. Poté bude podepsán předávací protokol.

Článek IV
Kupní cena

(l) Kupní cena digitální fotostěny specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy včetně
přÍs|ušenstvj činí 1.193.380,- Kč (slovy: jedenmiiiónjednostodevadesáttřitisÍctřista-
osmdesát korun českých) bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 250.610,- KČ a kupní cena
včetně DPH činí 1.443.990,- Kč (slovy: jedenmiliónčtyňstačtyřicettřitisÍcdevětset-
devadesát korun českých).

(2)

(3)

Kupní cena uvedená v předchozím odstavci je stanovena jako cena nejvýše přípustná.
Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje či náklady včetně
nákladů na dopravu spojené s realizaci této smlouvy.

Kupní cenu lze měnit pouze v případě změny zákonné sazby DPH o takto zvýšenou
případně sníženou daň.

Článek V
Platební podmínky

(l) Nárok na úhradu kupní ceny vzniká prodávajíchnu po řádném předáni a převzetí
digitální fotostěny včetně všech dokladů a přÍs|ušenstvi, což bude stvrzeno podpisy
oprávněných zástupců obou smluvních stran v Protokolu o předáni a převzetí digitální
fotostěny, při současném splnění následující podmínky:

- budou vypořádány veškeré případné nároky kupujicího vůči prodávajíchnuvyp|ývajjcí z jiných ustanoveni této smlouvy (smluvní pokuty, nároky na náhradu
škody a jiné).

(2) Kupující uhradí kupní cenu digitální fotostěny na základě faktury, kterou prodávajÍcÍ
vystaví po řádném předání a převzetí djgitální fotostěny včetně všech dokladů a
příslušenství, nejpozději však do 30 kalendářních dnů po doručení faktury. Kupní cenu
uhradí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedený
v záhlaví této smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude podepsaný Protokol o předání.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané přIslušnými

strana 2



právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového
dokladu, jak je uvedeno výše, nebo nebude-li obsahovat správné cenové údaje,
požadovaný počet výtisků nebo bude mít jiné nedostatky v obsahu, je kupujÍcÍ oprávněn
ji ve lhůtě její splatnosti prodávajIcimu vrátit a prodávajÍcÍ je povinen vystavit kupujichnu
fakturu opravenou nebo novou. V případě vráceni faktury prodávajíchnu dle
předcházející věty se lhůta splatnosti přeTušuje a nová lhůta v původní délce splatnosti
počíná běžet znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené
faktury kupujícímu. Splatnost faktury činí 30 dni a počítá se ode dne doručení faktury
kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsáni
fakturované částky z účtu kupujÍcÍho.

(3) Vlastnické právo k digitální fotostěně přechází na kupujícího okamžikem předáni a
převzetí digitálni fotostěny.

(4) Pokud prodávající nepředá digitálnI fotostěnu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení. Zaplacením této
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu vzniklé škody.

(5) V případě prodlení kupujicího s úhradou kupní ceny zaplatí kupující prodávajícímu
zákonný úrok z prodlení.

Článek VI
Základní práva a povinnosti smluvních stran

(l) KupujÍcÍ zaplatí prodávajídmu kupní cenu za řádné a včasné dodání digitální fotostěny
včetně přÍs|ušenství a dokladů splňující požadované vlastnosti v souladu s ustanoveními
této smlouvy a přílohou č. 1 této smlouvy.

(2) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí digitální fotostěny, pokud nebude mít
požadované vlastnosti nebo nebude dodána řádně v souladu s touto smlouvou a ve
sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmÍtnutí převzetí digitální
fotostěny písemně zaznamená do Protokolu. Odmítnutí převzetí digitální fotostěny bude
v Protokolu kupujícím odůvodněno a bude podepsáno oběma smluvními stranami, pokud
prodávající neodmítne Protokol podepsat. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l)
vyhotovení.

(3) KupujÍcÍ je povinen digitální fotostěnu prohlédnout po jejím předání a převzetí. zjistí-li
kupující vadu, postupuje podle odstavce (2) této smlouvy, kdykoliv později postupuje
podle ustanoveni § 2106 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen ,,OZ").

Článek VII
Záruka za jakost a práva z vadného plnění

(l) Zárukou za jakost (dále jen ,,záruka") se prodávajIcí zavazuje, že digitální fotostěna
bude celou záruční dobu způsobilá k použiti pro její účel a že si zachová požadované
vlastnosti specifikované zejména v příloze č. 1 této smlouvy a obvyklé pro daná
zařIzení. Na všechny komponenty digitální fotostěny poskytuje prodávajícI kupujicknu
záruku:
60 měsíců.

(2) Záruční doba na digitáiní fotostěnu začíná běžet ode dne jejího převzetí.

(3) Kupující je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění, je-li věc vadná. Věc je vadná,
nemá-li vlastnosti, jež si smluvní strany sjednaly, tedy zejména, že nebyla dodána
v požadovaném množství, jakosti a provedeni ve smyslu specifikace stanovené v příloze
č. 1 této smlouvy. Za vadu se považuji i vady v dokladech nutných pro používáni věci.

strana 3



(4) Právo kupujÍcÍho z vadného plnění vzniká tehdy, má-li digitální fotostěna vadu při jejím
předání a převzetí, byť se projeví až později. Právo kupujícího z vadného plnění vzniká i
tehdy, vznikne-li vada později, a to porušením povinnosti prodávajíchn.

(5) Vadné plněni je buďto podstatným porušením smlouvy nebo nepodstatným porušením
smlouvy. podstatným porušením smlouvy je takové porušeni povinnosti, o němž strana
porušujĹcÍ smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. V ostatní případech se
má za to, že porušení podstatné není.

(6) je-li vadné plněni podstatným porušením smlouvy, má kupující právo zvolit si z možnosti
stanovených v § 2106 odst. 1 OZ a zvolené právo oznámit prodávajíchnu bez
zbytečného odkladu, a to vždy písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.
Tuto volbu nesmí kupující měnit bez souhlasu prodávajídho.
je-li vadné plněni podstatným porušením smlouvy, má kupujÍcÍ podle § 2106 odst. 1 OZ
právo:

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
b) na odstraněni vady opravou věci,
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) odstoupit od smlouvy.

(7) Veškeré zjištěné nedostatky a vady digitální fotostěny, které se vyskytnou v záruční
době a u nichž kupujIci zvolí odstraněni vady opravou, je prodávající povinen bezplatně
odstranit bez zbytečného odkladu po jejich oznámeni kupujícím, nejpozději však do 5
pracovních dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně
jinak. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měla digitální fotostěna vadu bránící
jejímu řádnému užIvání.

(B) prodávající je povinen v případě prodlení s vyřizenIm reklamace (vyřízenIm reklamace
se rozumí dodáni nové digitálni fotostěny bez vady (případně chybějící věci), vrácení
opravené digitálni fotostěny, poskytnutí slevy z kupní ceny nebo vráceni části kupní
ceny případně vrácení celé kupní ceny oproti vrácení digitální fotostěny) zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý den prodlení až do řádného
splněni povinnosti. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do deseti (IQ)
kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

(9) prodávajÍcÍ odpovídá kupujíchnu za případnou škodu, která mu vznikne v důsledku
výskytu vady digitální fotostěny.

(iq) prodávající prohlašuje, že digitální fotostěna nemá vady ve smyslu § 2099 a násl. OZ.

(11) Nebezpečí škody na digitální fotostěně přechází na kupujícího převzetím věci.

Článek VIII
Změna smlouvy

(l) Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a číslovaným ujednáním
výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě.

(2) Dojde-li u některé ze stran k jakékoliv změně, jež má vliv na plnění práv a povinnosti dle
této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit
druhé straně změnu takových skutečností.

strana 4



Článek lX
Doručování a ostatní ujednání

\ ' T

(2)

(3)

(4)

Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod.
budou zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené
adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta
zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku
z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty
odeúateli o neúspěšném doručení zásilky.

V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená
smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupuýciho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

(5) prodávajÍcÍ je povinen dokumenty souvisejIcŕ s prodejem digitálni fotostěny die této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve
kterém došlo k zaplacení kupní ceny digitální fotostěny, popř. k poslednImu
zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrdnimi orgány.

(6) pmdávajIcí je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany kupujÍcÍho a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly,
a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího
kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany
třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.

(7) prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu Rnanční kontroly.

(B) Prodávající je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

(9) Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu
s citovaným zákonem uveřejnit objednatel.

(IQ) Smluvní strany prohlašuji, že zpracováni osobních údajů je nezbytné pro splněni této
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízenI na ochranu
osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (GDPR).

Článek X
Závěrečná ustanoveni

(l) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řIdi zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

strana 5



(2) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží
kupující a jedno obdrží prodávající.

V Pra"e dne -ÁÁ /0 ,x'Q/t" V Praze dne: /5". tO cj2o/d"

prodávající Kupující:

za KINORAMA s.r.o. za Českou republiku -
Státní oblastní archiv v Praze:

ř

Příloha: č. 1 - Specifikace předmětu koupě (nabídka prodávajÍcÍho)

.jIranu 6



Příloha č. 1

Specifikace předmětu koupě (na·bídka prodávajícího) :

VZ: Digitální fotostěna vC. středoformátového fotoaparátu

Technická specifikace:

Digitální fotostěna · · ·fýNabidnuta specmkacevc. stredoformatoveho fotoaparatú
výrobce Phase One
RoZlišeni ,

i "' ' 101 megapixeluNe,delsi expozwe .
. , 60 minDynamicky rozsah

. . 15f stop\ Cithvost ISO 35-12800
Typ snímače CMOS
Velikost snímače

. . . 53,4X40,1 mmAktjvm pixely
. . 11608x8708Veltkost pixdu .

" ° i 4,6x4,6xmikronuDotykovy dísple, 3,0"
win
USB 3 802,11 n
FireWire 800 ano
Triehromatic'ký sensor ano

. · 60 mesicuZaruka
objektiv 80mm LS f l 2,8

Výrobce Phase One
Syn¢hronizac¢ blesku Do 1/1600 s
Úhel pohledu 47 °
Rozsah clony f/2,8 - f/22
Min. zac)střovací vzdálenost 70 cm l 2,3 ft
Maximáhií poměr zvětŠení 0,15x
Plocha pokryta 279x377 mm l j] x 14,8"
Ekvivalent . ohnisková vzdálenost 35mm l 50 mm
Automatická dona Ano
Automatické zaostřování l manuální zaostř. Ano
Zámka 60 měsíců

Objektiv 55mm LS f l 2,8

Výrobce Phase One
Synchronizace blesku Do 1./1600 s
Úhel pohledu 64 °
Rozsah clony f/2,8 - f/32
Min. zaostřwaeí vzdálenost 45 cm l 1,47fí
Maximální poměr zvětšení 0,18x
Plocha pokryta 310x230mm/"l2,2 x9"
Ekvivalent . ohnisková vzdálenost 35mm l 34 mm
Automatická clona Ano
AutomatiCké zaostřováni l ma'nuá1ní zaostř, Ano



Záruka 60 měsíců
objektiv 120mm LS f l 4,0 makro

výrobce Phase One
: Synchronizace blesku Do 1/1600 s

Úhel pohledu 33 °
Rozsah clony f/4 - f722

, Min. zaostřovací vzdálenost 37 cm l 1,21ft
l Maximální poměr zvětšeni 1,0 x

Plocha pokryta 56 x 42 'mm l 2,2 x 1,6"
Ekvivalent . ohnisková vzdálenost 35mm l 73 mm

l Automatická clona 1:1
) Obraz Macro Ano
' Automatické zaostřování l' manuálni zaostř. ! Ano

7&mi.ba ' Rň
l V'U

Celková nabídková cena pro předmět plnění VZ:

Nabídkcwá cena bez DPH 1 193 380,- KČ

|DPH , 250 610,- Kč

Nabídková cena včetně DPH i 1 443 990, - KČ
I

Praha 25.9.2018


